



PROFESSOR

## HAMLET İSAXANLI



### ABİTURIYENTLƏR DAHA BİR- BİRİNDƏN KÖÇÜRƏ BİLMƏYƏCƏK

*"TQDK deyirsə ki, variant üsulu ləğv ediləcək, görünür, mümkün köçürmələrin qarşısını ala biləcək, bunun üçün yaxın vasitələri var"*

**T**ələbə Qəbulu üzrə Dövlət Komissiyası buraxılış və qəbul imtahanlarında yenilik etməyə hazırlaşır. Bura imtahan sual kitabçalarının yeni sistemlə çapı daxildir. Söhbət variant üsulunun ləğvindən gedir. TQDK-dan yeniliklə bağlı bildirilib ki, test tapşırıqlarının hazırlanmasında yeni qaydalar tətbiq oluna bilər. Yeni çap prosesində insan faktoru tamamilə aradan qaldırılır, sual kitabçaları çap olunduqdan sonra imtahanların keçirildiyi zallar üzrə paketlənir və binalar üzrə qutulara yığılır.

Sistem avtomatik işləyir, hətta suallar və cavablar da avtomatik yer dəyişdirə bilər. Əvvəlki qayda ilə hazırlanan variantlara artıq ehtiyac qalmır. Bu yenilik tətbiq edilərsə, imtahanlarda köçürmə hallarının minimuma endirilməsi təmin ediləcək. Yeni sistemlə çap olunan sual kitabçalarında eyni zamanda abituriyentlər haqqında açıq və kodlaşdırılmış məlumat da öz əksini tapır. Bu işə yazılı tapşırıqların tətbiqinə imkan verir.

***Yenililə şərh edən "Xəzər" Universitetinin Direktorlar və Qəyyumlar Şurasının sədri, professor Hamlet İsxanlı "Şərq"ə açıqlamasında çoxvariantlılığın köçürmələrin qarşısını almaq məqsədilə tətbiq edildiyini bildirdi:***

- İmtahanlarda çoxvariantlılığın əhəmiyyəti böyükdür. Tapşırıqlar bir neçə variantda verilir ki, abituriyentlər biri-birindən köçürməsin. Çünki bir variant olanda abituriyentlər biri-birinə kömək edə, biri-birindən köçürə bilər. Bunun qarşısını almaq üçün çoxvariantlığa üstünlük verilir. TQDK deyirsə ki, variant

üsulu ləğv ediləcək, görünür, mümkün köçürmələrin qarşısını ala biləcək, bunun üçün yaqın hansısa vasitələri var. Bəlkə də bu işi kompüter özü görəcək. Kompüter özü variantları dəyişir. Ya köçürmənin qarşısını alaraq hamıya eyni variant verilir, ya da hərəyə bir variant göndərilir, hərənin də öz cavabı olur. Məncə, ikinci variant daha yaxşıdır. Kompüterdə əvvəlcədən cavablar yerləşdirilə bilər. Abituriyentin verdiyi cavaba uyğun olaraq da qeydə alınır. Amma burada, məsələn, esselərin yazılmasında problem ola bilər. Çünki esselərin keyfiyyətinin kompüter vasitəsilə yoxlanması mümkün deyil.

**H.İsaxanlı TQDK-nın yeniliklərini müsbət hesab etsə də, ümumilikdə qəbul imtahanlarının keçirilmə qaydasından narazı olduğunu dedi:**

- Mən həddindən artıq mərkəzləşdirilmiş qaydada imtahanların keçirilməsini düzgün saymıram. İmtahanlar üçün ildə bir dəfə və yalnız bir gün təyin edilir. Həmin gündə abituriyentin, məsələn, başı ağrıya bilər və o, cavabları düzgün yazmaqda çətinlik çəkər. Yalnız bir gün imtahan verirlər və bu bir gün insanın bütün gələcək taleyini həll edir. Dünyada bu qaydalar çoxdan dəyişib. Universitetlər özü abituriyenti yoxlayır. İmtahanlar ikimərhələli keçirilir. Birinci mərhələdə abituriyentin oxumaq, yazmaq, riyazi bilikləri yoxlanılır (bu, testlərlə ola bilər). Əsas isə ikinci mərhələdir. İkinci mərhələdə insanın şəxsiyyəti - onun təfəkkürü, dünyagörüşü, baxışları, hisslərini, istəklərini ifadə etmək bacarığı yoxlanılır. Və universitetlər daha çox bu ikinci mərhələnin nəticələrini üstün sayırlar, bu nəticələri əsas götürürlər. Bizdə bu sistemin tətbiqi hələ ki, real görünmür. Bunun öz obyektiv və subyektiv səbəbləri var.

**Mələhət Rzayeva**  
"Şərq" qazeti  
03.12.2015

[http://www.sherg.az/site/id12738/Abituriyentlər\\_daha\\_bir\\_birindən\\_köçürə\\_bilməyəcək#Kalibri](http://www.sherg.az/site/id12738/Abituriyentlər_daha_bir_birindən_köçürə_bilməyəcək#Kalibri).

## ARXEOLQİYA VƏ ETNOQRAFİYA İNSTITUTUNUN ƏMƏKDAŞI "XƏZƏR" DƏ

Noyabrın 26-da Tarix və arxeologiya departamentinin dəvəti ilə AMEA-nın Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutunun əməkdaşı, fəlsəfə doktoru Təvəkkül Əliyevin Humanitar və sosial elmlər fakültəsi və Təhsil fakültəsinin tələbələri ilə görüşü təşkil edildi. Təvəkkül Əliyev Azərbaycan Albaniyasının tarixindən bəhs edən "Alban şəhərinin izi ilə" mövzusunda çıxış etdi.

Tədbiri giriş sözü ilə Tarix və arxeologiya departamentinin müdiri Roza Arazova açdı. Tədbirdə departamentin müəllimləri Ülvyyə İbrahimova və Günay Novruzova, Azərbaycan dili və ədəbiyyatı departamentinin müdiri Vurğun Əyyub da iştirak etdirdilər.

Təvəkkül Əliyev çıxışı zamanı özünün bilavasitə başçılığı ilə həyata keçirilmiş Qalakənd arxeoloji qazıntıları haqqında geniş məlumat verdi və Alban mədəniyyətinin qorunması və təbliğinin vacibliyini xüsusi vurğuladı.

## 1NEWS.AZ - IN MƏZUNUMUZ NODAR ŞAŞIQOĞLU İLƏ MÜSAHİBƏSİ

1news.az xəbər portalında noyabrın 30-da məzunumuz – dizayn işləri ilə məşğul olan ADDA Project Design şirkətinin icraçı direktoru Nodar Şaşıqoğlu ilə müsahibə dərc edilmişdir. N. Şaşıqoğlu Xəzər Universitetinin İqtisadiyyat və menecment fakültəsinin iqtisadiyyat ixtisası üzrə məzunudur.

Müsahibədə yüksək texnologiyamı və təbiətə yaxınlığı özündə ehtiva edən dizayn işindən bəhs edilir. Müsahibəni bu linkdə oxumaq olar:

<http://1news.az/interview/20151130111704767.html#Kalibri>

(Müsahibə jurnalın 34-cü sahifəsində dərc olunur).